
DM Senior i Vingsted 
Af: Benny Lykke 
 
Deltagelsen fra DDS Østjylland: 
Deltagelsen fra DDS Østjylland kunne nemt havde været noget større, Tænk på at vor Amt er 
Danmarks største skytte Amt og på papiret råder vi over nogle af Landets bedste skytter, 
hvorfor deltager de så ikke i et DM, som danner afslutning på sæsonen og et DM hvor DDS 
Østjylland betaler indskuddene ved stævnet, dette skyldes nok alt for lidt information om 
stævnerne, derfor skal sådan en indbydelse i vor nye Amts blad ”Kuglefanget”, bladet bliver 
udsendt til skytterne og hvad gør vi det for, det er selvfølgelig for at informere skytterne om 
hvad der foregår i DDS Østjylland og her skal skytterne også informeres om, hvilke stævner 
som DDS Østjylland betaler indskuddet til, det kunne moske give flere skytter i den sidste 
ende og flere skytter til stævnerne er jo hvad vi stræber efter.  
 
Vejret for DM Senior var ikke med skytterne i år, vejret svingede lige fra regn til næsten mørke og i 
næste øjeblik kom solen frem, som så igen blev afløst af regnvejr og mørke skyer gik hen over 
banen og for ikke at snakke om blæsten, dog var den ikke så hård som ved DM for ungdom, 
skytterne fok lært at skyde i et skiftende vejr, sol overskyet, regnvejr og lidt blæst, sådan skiftede 
vejret hele weekenden, alligevel blev der opnået flotte resultater på alle distancer og dem kan i læse 
mere om i resultatlisten. 
 
Jeg stod lørdag ved info og hørte at skytterne fik lavet sin skyde tid om, eller bestilte nye skyde 
tider hvilket lykkedes for nogle skytter, det var især galt når der skulle bestilles skyde tid på 300 
meter, ved den ene låge i info fik skytterne af vide at der ikke var flere skyde tider når det gjaldt 300 
meter, men de kunne få en skyde tid søndag hvilket mange skytter ikke kunne vente på, da de ikke 
kom søndag, ved den anden låge var der ikke nogen problemer, vi fandt hurtig ud af at fik man 
afslag ved den første låge, henvendte man sig bare ved den sidste luge og den besked gav vi videre 
til vor skytter, en dårlig information af ledelsen til dem som skal formidle skyde tider og hvor 
mange skytter kørte hjem uden at kunne skyde 300 meter, det vides ikke men nogle kørte hjem 
 
Foreningshold 200 meter Senior: 
DDS Østjylland skulle repræsenteres af Samsø Skytteforening med følgende på holdet; Nanna 
Bissø, Morten Christensen, Torben Kristensen og Svend Bissø og Skytteklubben DSB/ASF som 
havde følgende på hold; John Lykke Matthiesen, Karin Pedersen, Kasper Guldbæk og Michael 
Gjødertsen, begge hold var uheldige fra start og kom ikke med i finalen, Samsø sluttede med 552 
point og en plads som nr. 13, DSB/ASF opnåede 534 point og sluttede på plads som nr. 20, holdene 
skulle have skudt mindst 569 point for at komme med i finalen. 
Dansk mester blev Vemmelev med 1154 point, Sølv til Ålborg med 1139 point og Bronze til 
Svinninge med 1137 point. 
 
Foreningshold 200 meter Veteran: 
DDS Østjylland skulle repræsenteres af Randers Skyttekreds med følgende på holdet; Henning 
Lausten, Poul Thomadsen, Knud Gammeljord og Jens Peter Jensen og Samsø Skytteforening med 
følgende på holdet; Jenny Bissø, Bjarne Andersen, Jan O Jørgensen og Niels J Johansen, bedst fra 
start kom Randers med 591 point og det rakte til en første plads inden finalen og Samsø kom lige 
efter og besatte 2 pladsen med 579 point, der var spredte point til holdene, holdet med 575 point var 
sidste hold i finalen. 
Randers Skytter så det flotte resultat de førte med og skulle så ”bare” holde hovedet koldt i finalen 
og det gjorte de, Randers Blev Dansk Mester med 1177 point sammenlagt foruden pokal modtog 
skytterne på holdet også stævnets medaljen i Guld, Sølvmedalje til Østerlars med 1151 point og 
endelig gik Bronzemedaljerne til Samsø med 1151 point, 1 X tier skilte de 2 hold, et stort tillykke 
skal lyde til alle ovenstående skytter. 
 



Foreningshold 200 meter Åben Klasse: 
DDS Østjylland blev repræsenteret af Samsø Skytteforening med følgende skytter; Sanne 
Kristensen, Michael Pedersen, Henrik Kjær og Connie Jensen og Skytteklubben DSB/ASF med 
følgende; Birgitte Lykke, Hans Lykke Petersen, Henning Dam og Niels Damsgaard, bedst fra start 
kom Samsø med 585 point og det rakte til en 4 plads inden finalen, det var godt nok 11 point til de 
to førende hold, men i en finale kan alt ske, DSB/ASF måtte ned på 11 plads og kom således ikke 
med i finalen. 
De 2 første hold havde sikret sig et forspring på 11 point, så det var mellem dem vi skulle finde den 
Danske mester og det gjorde vi, Dansk Mester blev Ballerup med 1189 point, sølv til Stemløse med 
1186 point og Bronzemedaljer til Ribe med 1178 point og Samsø måtte ”Nøjes” med den 4 plads de 
gik ind i finalen med, holdet sluttede med 1163 point. 
 
 Foreningshold 50 meter Senior: 
DDS Østjylland blev repræsenteret af Samsø Skytteforening med følgende op holdet; Torben 
Kristensen, Svend Bissø, Morten Christensen og Nanna Bissø og Skytteklubben DSB/ASDF med 
følgende på hold; Karin Pedersen, Pernille Hansen, Marc Hansen og Søren A Kristensen, ingen af 
disse hold kom med i finalen, men bedst blev DSB/ASF med 573 point og det rakte til en 11 plads 
og Samsø var ikke at finde blandt resultaterne og der var for 21 hold, så Samsø må stå hen i det 
uvisse indtil videre. 
Dansk mester blev Svinninge med 1161 point, sølvet til Sjørring med 1156 point og Bronze til 
Nordals med 1156 point. 
 
Foreningshold 50 meter Veteran:  
DDS Østjylland blev præsenteret af Århus Riffelskytte Klub med følgende på hold; Inge Marie 
Clausen, Henning B Clausen, Jørgen Mahler og Svend Borgbjerg og Randers Skyttekreds med 
følgende på hold; Henning Lausten, Knud Gammeljord, Poul Thomadsen og Jens Peter Jensen, 
Randers skød 579 point og manglede kun et lille point for at være med i finalen og det var indenfor 
rækkevidde, så er det at man siger;  der skydes 15 gældende skud og de skal selvfølgelig alle være i 
sin egen skive, så nytter det ikke noget at det var en tier som blev skudt, når skuddet sidder naboens 
skive, ærgerligt, ærgerligt, Randers kom på 5 pladsen inden finalen men kunne glæde sig over at vi 
havde 1 hold med i finalen og det var ÅRK som skød 590 point og lå således på en delt førsteplads 
inden finalen og den kunne blive spændende og det blev den. 
Fjeldsted/Harndrup Bevarede roen og vandt Det Danske Mesterskab med 1180 point, sølv til 
Østerlars med 1175 point og 3 og Bronzemedaljer til ÅRK med 1174 point. 
 
Foreningshold 50 meter Åben Klasse:  
DDS Østjylland blev repræsenteret af Randers Skyttekreds med følgende å hold; Flemming 
Lauritsen, Bjarne D Nielsen, Anny Toft og Peder Mørch Andersen og Midtdjurs Skytteforening 
med følgende på hold; Ulrik Silkjær, Flemming Nielsen, Eva Helgren og Bjarne R Olsen, begge 
hold kom ens fra start med 577 point og det rakte til en 19 og 20 plads inden finalen, der manglede 
9 point pr. hold til finalen. 
Dansk Mester blev Ballerup med 1189 point, sølv til Ulsted med 1179 point og Bronze til 
Frederikssund med 1176 point 
  
Amtshold 200 meter Senior: 
Danmarks største og på papiret ”bedste” Skytte Amt måtte sande at de ikke kom med på 
resultatlisten over Amtshold og det skyldes at en skytte som skulle skyde søndag ikke mødte op til 
skyde tid og holdet blev diskvalificeret, det var en skytte fra Åben Klasse som manglede og 
vedkommende ved nok selv hvem det er og jeg håber at vedkommende skytte er klar over, hvad det 
betyder at vi ikke kan stille Amtshold, der kommer ingen holdtilskud til DDS Østjylland. 
Dansk Mester blev DDS Vestsjælland med 2282 point, sølv til DDS Thy-Mors med 2281 point 
og Bronze til DDS Nordsjælland med 2272 point. 
 



Amtshold 300 meter: 
Amtsholdet fra DDS Østjylland var at finde på næstsidste pladsen med 1068 point og det forstår jeg 
ikke, dette hold jeg ville stille havde 1101 point og til et hold skal bruges 3 valgfrie skytter fra 
klasserne Ung og 1 – 3, samt 2 valgfrie skytter fra Veteran eller Åben Klasse, men det er nok en 
anden måde at holdet er blevet udtaget på. 
Dansk Mester blev DDS Fyn med 1117 point, Sølv til DDS Midt med 1111 point og Bronze til 
DDS Nordsjælland med 1106 point, DDS Østjylland indkasserede 11 pladsen med 1068 point. 
 
Amtshold 300 meter Nordisk Program: 
Amtsholdet fra DDS Østjylland var også her at finde på de sidste pladser og det skyldes ikke de 
skytter som var med på holdet, for de gjorde vad de kunne, men alle de gode skytter vi har til 
nordisk Program og som ikke deltog ved DM, vi skal kun få år tilbage i tiden, hvor man kom 
hinanden mere ved og hvor vi mødtes til i Vingsted til et DM og hvor der var kamp om at komme 
på Amtsholdet, den tid kunne vi ønske vendte tilbage, for nu har vi besvær med at stille nogle af 
Amtsholdene, vi kan kun håbe på nye tider. 
Amtsmester blev DDS SYD – Østjylland med 1590 point, Sølv til DDS Fyn med 1556 point og 
Bronze til DDS Midt med 1517 point og med DDS Østjylland på en 7 plads med 1471 point. 
 
Amtshold 50 meter Senior: 
Amtsholdet fra DDS Østjylland på 50 meter gik det ikke bedre for, med 2277 point kunne vi 
besætte en 9 plads og det er også langt fra vore normale placeringer. 
Dansk Mester blev DDS Sønderjylland med 2317 point, Sølv til DDS Nordjylland med 2311 
point og Bronze til DDS Thy-Mors med 2301 point. 
 
Finalen på 200 meter Liggende: 
296 point var grænsen til deltagelse i Finalen, DDS Østjylland havde 2 skytter med og det var Jens 
Peter Jensen fra Randers og Jenny Bissø fra Samsø og efter finalen stod vore to skytter lige på 9 
pladsen med 394 point, i denne finale manglede vi også en del skytters deltagelse, jeg kunne godt 
tænke mig at vide hvorfor de undlod at deltage. 
 
Individuel medaljer på 50, 200, 300 og Nordisk: 
 
200 meter – Klasse Ung: 
Dansk Mester blev Jeppe V Kristensen, bedste skytte fra DDS Østjylland blev Karin Pedersen fra 
DSB/ASF med 288 point, kun 1 point fra en medalje. 
 
200 meter – Klasse 1: 
Dansk Mester blev en tidligere Århus skytte ved navn Jan Østergård nu Særslev med 295 point, 
bedste skytte fra DDS Østjylland blev Steffen Olsen fra DSB/ASF med 293 point og en 7 plads. 
 
200 meter – Klasse 2: 
Dansk Mester blev Kasper Jørgensen fra Båring med 292 point, bedste skytte fra DDS Østjylland 
med  276 point blev Gitte Hansen fra Randers. 
 
200 meter – Klasse 3: 
Dansk Mester blev Niels Lindberg fra Kjellerup med 278 point, bedste skytte fra DDS Østjylland 
blev Bent Toft fra VBF Hinnerup med 271 point. 
 
200 meter – Veteran 1: 
Dansk mester blev Ole Olsen fra Frederikshavn med 299 point, Sølvmedalje til Jens Peter Jensen 
med 297 point og Bronzemedalje til Jenny Bissø fra Samsø med 296 point, her de første  medaljer 
til skytter fra DDS Østjylland. 
 



200 meter – Veteran 2: 
Dansk Mester blev Knud A Marcher fra Østerlars med 294 point, bedsteskytte fra DDS Østjylland 
blev Jens Roland fra Midtdjurs med 292 point og en 4 plads. 
 
200 meter – Åben Klasse 1: 
Dansk Mester blev Lene Jensen fra Ribe med 299 point og bedste skytte fra DDS Østjylland blev 
Karsten Lynggaard fra SK – ST med 293 point og en plads som nr. 24. 
 
200 meter – Åben Klasse 2: 
Dansk Mester blev Phillip Orup fra Ballerup med 297 point og bedste skytte fra DDS Østjylland 
blev Connie Nielsen fra Samsø med 293 point. 
 
DDS Østjylland havde ingen skytter med i finalen på hverken 50 eller 200 meter og det er 
første gang nogensinde at det sker, alene det viser at vi mangler stilling skytter, der var 
skytter hernede som havde pointkravet, hvor mon de blev af. 
 
50 meter – Klasse UNG: 
Dansk Mester blev Vivi B Pedersen fra Sjørring med 393 point, bedste skytte fra DDS Østjylland 
blev Søren A Kristensen fra DSB/ASF med 284 point. 
 
50 meter – Klasse 1: 
 
Dansk Mester blev Søren Madsen fra Vemmelev med 295 point, bedste skytte fra DDS Østjylland 
blev Carsten Hauge fra BMI med 289 point og det rakte til en plads som nr. 27. 
 
50 meter – Klasse 2: 
Dansk Mester blev Sigurd Jensen fra Tuse med 290 point og bedste skytte fra DDS Østjylland blev 
Jane Sønnichsen fra VBF Hinnerup med 284 point og en plads som nr. 14. 
 
50 meter – Klasse 3: 
Dansk Mester blev Kenneth Bengtson fra Hvidovre med 286 point, Sølvmedalje til Bent Toft fra 
VBF Hinnerup med 282 point og Bronzemedalje til Ejner Jørgensen fra Grenå med 281 point, 
endelig 2 medaljer til skytter fra DDS Østjylland. 
 
50 meter – Veteran 1: 
Dansk Mester blev Tage Andersen fra Næstved med 298 point og bedste skytte fra DDS Østjylland 
var Jens Peter Jensen fra Randers med 297 point og en 4 plads. 
 
50 meter – Veteran 2: 
 Dansk Mester blev Jens Rasmussen fra Kongsted med 287 point og bedste skytte fra DDS 
Østjylland blev Niels Langbo fra Randers med 271 point og en 12 plads. 
 
50 meter – Åben Klasse 1: 
Endelig en Dansk Mester til DDS Østjylland, det var Brit Henriksen fra Lyngby som gik helt til 
tops og vandt med max 300 point, hvilket også var det højeste pointtal her ved stævnet, Brit 
fortjener et stort tillykke og et lige så stort hurra med på turen. 
 
50 meter – Åben Klasse 2: 
Dansk Mester blev Hanne S Knudsen fra Hjallerup med 298 point, endnu en medalje til DDS 
Østjylland og det var ved Lone Rasmussen fra Odder med 296 point, Lone modtog Bronzemedalje. 
 
300 meter – Klasse Ung: 
Dansk Mester blev Henrik Olsen fra DFB med281 point og bedste skytte fra DDS Østjylland blev 
Karin Pedersen fra DSB/ASF med 273 point hvilket rakte til en plads som nr. 6. 
 



300 meter – Klasse 1: 
Dansk Mester blev Jan Østergård fra Særslev tidligere ”Århus ” med 289 point og bedste skytte fra 
DDS Østjylland blev Steffen Knudsen fra DSB/ASF med270 point og en plads som nr. 20. 
 
300 meter – Klasse 2: 
Dansk Mester blev Alex Møberg fra Ullerup med 282 point og bedste skytte frs DDS Østjylland 
blev John Lykke Matthiesen fra DSB/ASF med 267 point og en plads som nr. 13. 
 
300 meter – Klasse 3: 
Endnu et Dansk Mesterskab til DDS Østjylland og denne gang var det Morten Christensen fra 
Samsø ( Indehaver af Samsø Posten som trykker Kuglefanget ) Morten Vandt med 267 point og et 
stort tillykke og et højt hurra skal Morten have med. 
 
300 meter – Veteran: 
Dansk Mester blev Bjørn Nielsen fra Helsinge med 289 point og de næste 2 medaljer gik til DDS 
Østjylland, Først Sølvmedalje til Bjarne Andersen fra Samsø med 288 point og Bronzemedalje til 
Jens Peter Jensen fra Randers med ligeledes 288 point, disse 2 gæve skytter skal også have et stort 
tillykke. 
 
300 meter – Åben Klasse: 
Dansk Mester blev Steen Pedersen fra Stenløse med 291 point og den bedste skytte fra DDS 
Østjylland blev Connie Jensen fra Samsø med 282 point og en plads som nr. 11. 
 
300 meter Nordisk – Klasse Ung: 
Dansk Mester blev Henrik Olsen fra DFB med 322 point og bedste skytte fra DDS Østjylland blev 
Karin Pedersen fra DSB/ASF med 308 point og en plads som nr. 4. 
 
300 meter Nordisk – Klasse 1: 
Dansk Mester blev Charlotte Jakobsen fra Ousted med 328 point og bedste DDS Østjylland skytte 
blev Carsten Hauge fra BMI med 301 point og en plads som nr. 24.   
 
300 meter Nordisk – Klasse 2: 
Dansk Mester blev Gert Poulsen fra Hedehusene med 317 point og bedste skytte fra DDS 
Østjylland blev Svend Bissø fra Samsø med 299 point og en plads som nr. 7. 
 
Som i kan se i resultaterne, så var der fravær fra alt for mange skytter fra DDS Østjylland og af de 
skytter som var i Vingsted, af dem var der mange som undlod at skyde mesterskab og deltagelsen i 
de afsluttende finaler var også lig 0, Jeg vil alligevel sige tak for deltagelsen, til alle jer der mødte 
op og deltog her ved DM, vi kan gøre det meget, meget bedere. 
   


